Bu eser günümüzde mevcut değildir".

Sultan Han: Konya-Aksaray yolu üzerinde Aksaray'dan 42 km. Aksaray iline bağlı Sultan

Hanı Kasabası'nın içindedir. Sultan Ham'nın kitabelerinde çok açık bir şekilde 1. Gıyaseddin

Keyhüsrev'in oğlu 1. Aliieddin Keykubad tarafından inşasına H. 626/M. 1228-29 yılında

başlanılmak suretiyle hizmete açılmıştır.

Sultan Haııı açık ve kapalı kısımları avlumın oı1asında bulunan köşk mescidi ile "Sultan

Haııı" tipimieki kervansarayların en büyüklerinden biridir. Yapının köşelerinde ve bütün

duvarlarının dışında büyük sık istinat kuleleri inşa edilmiş yirmi dört adet payanda bulunmaktadır.

kapalı kısımları ve açık kısmın ortasında bulunan köşk ınescidi ile "Sultan Han" tipindedir. Eski

kaynaklarda Hoca Mes'ud Ribatı olarak geçen kcrvansarayın bugün kullanılan Ağzıkara Han adı,

oldukça yenidir ve adını yakınındaki köyden almaktadır. Yapıya özel yuvaları içinde bulunan, iki

ki tabesinde belirtildiği üzere H. 628-M. 1231 ile H. 63 7 -M. 1239-40 yılları arasında Selçuklu

sultanları I. Aliieddin Keykubad (M.l2 1 9-1236) ile oğlu ll. Gıyiiseddin Keyhüsrev (M. 1236-

l246)'in hükümdarlık günlerinde inşa edilmiştir24 .

Giriş kapısı, kervansarayın ekseni ve kapalı kısım girişi ile aynı doğrultuda değildir.

Bu l<itabenin mealen anlamı şöyledir: "Keyhüsrev'in

oğlu, Sultanların Sultanı Büyük Sultan Keykubad'ın ki her tarafa övüle hükümdarlığı devrinde.

Allalı 'ın şefaatine muhtaç olan aciz bendesi Abdullah oğlu Beşiira bu caminin inşasını emretti.

Mustatlran günahlarına tövbe edilmiş Alaeddin tarafından H. 620/M. 1223 tarihinde inşa edildi".

Bu kitiibenin dışındaki üçüncü bir kitilbede de Kur'an'dan alınma ayetler yazılıdır. Selçuklu

mimarisi Ulu Cami plan tipinde olan bu yapı sarı ve gri renkli düzgün kesme taştan yapılmıştır.

Böylece caminin kütlevi görünümü hatifletilmek istenmiştir. Kareye yakın, 20.90x25.90 m.

Anadolu'da yapılmış olan

Beylikler, Selçuklular döneminde görülen özel mahfillerin erken örneklerinden birisi de burada

karşımıza çıkmaktadır. Caminin ön bölümü mihrap duvarı boyunca yükseklikleri ve görünümleri

birbirlerinden farklı yan yana üç kubbe ilc örtülınüştür. 01

Ali Bey Mescidi: 702/M. 1302 yılında Anadolu Selçukluları döneminde inşa olunan ve

Sanıhan Mahallesi'nde bulunan ınescit, Ali isimli bir şahıs tarafından yapıldığı bilinmekle beraber

kİtabesinde bu kişinin yaptırdığına dair bir bilgi bulunmamaktadır."

Köhne Medrese: ihtisas eğitimi yapılan kurum olan medreseler başta Konya, Kayseri ve

Bu bölgeler bir geçiş güzergahı mahiyetinde olup önem

derecesi yüksektir. Kaçakçıların etratinda kazı çalışmaları yaptıkları tespit edilmiştir.

Han Camisi: 13. yüzyıl dönemi Selçuklu eseridir ve han olarak yapılmıştır. Ancak daha

sonra camiye dönüştürülmüştür.

Gülük Camisi (1210-1211): Sultan İzzeddin Keykavus devrinde H. 607/M. 1210-11

yıllarında yaptırılmıştır. 13u caminin düz ve toprakla örtülü olan damı 32 kemer üzerindedir. Adı

geçen cami H. 735/M. 1335 yılında depremden yıkılmış olup, Alameddin oğlu Gülük Şemseddin

adında bir kişi tarafından onarılmıştır92

Hasbck Künıbeti Canıisi: Hasbck Küıııbeti Kayseri'de Anadolu Selçukluları devrine ait

en eski kümbetlcrdcn biridir. 1186 yılında yapılmıştır. "Kadı Kümbeti" ve "Mesud Gülzar

Kümbeti" diye isimlcndirilmektcdir.

Sivas! Hatun Camisi (Yukarı Develi Ulu Camisi): Camide bulunan mermer kitiibeden

yapının H. 680/M. 1281 yılında yapıldığı anlaşılmaktadır. Selçuklu devri lll. Gıyiiseddin

Keyhüsrev zamanında Göçen1slnn'ın oğlu Nasrullah ve cariye:;i Sivasi Hatun taratından

9'
yaptırılmıştır. '

Hurıat (Huaııd) llatun Külliyesi: Sultan Alaeeldin Keykubad'ın hanımı Mahperi (Huand)

Hatun tarafından 1238 yılında yaptırılınıştır.

medreseye açılmak üzere canıinin kuzeybatı köşesinin iç tarafıııa yerleştirilen türbe ve varlığıııı

Evli ya Çelebi' den öğrendiğimiz fakat günümüze gelemediği belirtilen imaretten oluşmaktadır.

Anadolu' da Selçuklu döneminin önemli külliyelerinden birisidir. Batı ve doğu taç kapılarına

yerleştirilmiş olan üç saıırlık yazıliara göre H. 635/M. 1237-38 yılında I. Aliieddin Keykubad'ın

hamını Mahperi Hatun taralindan yaptırılınıştır."' Kuzey- güney doğrultusunda düzenlenen caminin

batı ve doğu yönlerinde birer giriş yer almaktadır. Duvarlarda köşe kulelerine ve destekiere yer

verilmiştir. Cami, boyuna düzenlemeli, mihrap duvarına dik yedi sahınlıdır.

olsun- Kiliçarslan 'uı kiz, din ve dünyarı111 ismeti Me/ike Gev/ıer Nesi be 'nin -Allah sizin için onu

razı kzlsın- vasiye/i olarak 602( 1205) yılında bu hastahanenin inşasına ittifak etti (inşa ettirdi). "iOO

Köşk Medrese: Kö~k medrese Kayseri merkez Gültepe mahallesinde, Köşk Dağı

mevkiinde bulunmaktadır. Köök Medrese Eratna Beyi Alfreddin Eratna tarafından 1399 yılında

yaptırılmıştır. Bir söylemiye göre, türbenin yanındaki bina, aslında tekke olarak yaptırılmış olup

bulunmaktadır.

Enıtııa Oğulları Zamanı Emir Erdoğıııuş Türbesi (H.749/M.1348.): Burası için

Kayseri'de "Tatarlıiiniler'' türbesi derler. Aynı mezarlık içerisinde kubbeli yeni bir binadır. Kapı

üzerinde küçük ıııernıer levhaya yazılmış kİtabesinde "Burası Emir Erdoğnıuş'un şelıitliğidir. H.

749/M. 1348 yılı aylarında." Türbenin bitişiğinde Tirnıizli alim Seyyld Burhaneddin'in mezarı

bulunmaktadır. ı ol

Dev Ali Türbesi: Yukarı Develi'de Kopçulu Mahallesinde bulunmaktadır ve on ikinci

yüzyılın ikinci yarısına nit olduğu düşünülmektedir. Selçuklu türbelerine benzerlik gösterir. 103

Hızır İlyas Tiirbesi: Yukarı Develi'nin güneyindeki mezarlıkta bulunmaktadır. Kuzeyde

dikdörtgen taç kapısı yuvarlnk kemer! i nişlcri bulunmaktadır. Yapı kİtabesine göre H. 695/M. 1295

yılına tarilılendirilmektedir. İçinde Sanduka bulunmamaktadır. Buna göre makam türbesi olabilir.

Kare planlı yapıyı, içten köşelerde üçgen trompların yer aldığı kesme taş örgülü kubbe örter. Doğu

ve batı cephelerine birer adet dikdörtgen pencere açılmıştır. Kubbede üç menfez penceresi vardır.

kemerler üzerine yapılmış mühim bir köprüdür. Yüzlerce yıl kullanılmış ve 120 nı. uzunlukta olup,

yan yana iki araç rahatlıkla üzerinden geçebilmektedir. Eski Ankara karayolu ve tarihi taş Roma

yolu üzerinde kurulmuştur. Sultan II. Rükneddin Süleyman Şah zamanında, Kayserili Hacı Ali Şir

Bin Hüseyin taralindan H. 599/M. 1203 yılında yaptırılmış olan Tekgöz Köprüsü, Kayseri'nin 30

km. kuzey batısında olup, Kızılırmak Nehri üzerindedir.

Köprünün k iliibesinde "Bu küprüı,ıi jeti/ı/er sahibi. İslam ve Müslümanlan şer~(lendiren,

din ve dünyanağı (cliişman/annı} kuhreden, Kdtçarslan 'm oğlu Süleyman Şah zamanmda Emir-ii!

H.599/M. 1203 yillllda inşa etti. " Aşağı yukarı ortasında 27 m. çapında ve 18 metre yüksekliğinde,

büyük bir kemer ve bunun kuzey yönünde de 1 1.5 m. çapında ve 7.5 m. yüksekliğinde küçük bir

kemer mevcuttur. 110

Anadolu Selçukluları Döneminde Nevşehir

Nevşehir ismini kurucusu Damat İbrahim Paşa'dan almış olsa da bulunduğu bölge insan

Camilerde pek rastlanmayan orijinal resimler yer almaktadır.

Bu resimler kolonun üzerine çizilmi~tir ve altı adettir.

Karahilni/Karaçay 1-latuıı Camii: Karahani Hatun adlı caminin mimarisi ve Selçuklu

dönem mınare örneğinden hareketle Selçuklulanı ait olduğu kabul edilmektedir. Kİtabesinden

hareketle, H. 670/M. 1272 tarihinde yapıldığı anlaşılmaktadır. Günümüzde ibadete açık

durumdadır. Eserin daha önce Mehmet Ekiz tarafından okunan kitabesi şu şekildedir:

"Bismillahirrahmauirrahim. lfazel lllı!scidi'i cami ruha ...... bi d/d .... Ebnzyetül .fiin .... amere

Karaônt JJawn .. ..... rı:a/6 sehine sift<! m ii!". Eser plan bakımından Selçuklu kervansaraylannın

kapalı kısmının özeliklerini yansıtmaktadır. 1::
2

Sultan Alaaddin Cami (Ortalıisar Kııryesi): Arşivde Ortahisar'da bulunan Sultan

Alaaddin Cami'ne yapılan imam ve hatip atama kayıtları yer almaktadır. H. 1274/M. 1857 tarihli

ki ta benin, tamir kitiibesi olduğu anlaşılmaktadır. Vakıf kaydına rastlanıııaınıştır. 123

Anınos San Han: Nevşehir-Kayseri yolu üzerindeki Avanos Sarı Han bu yol üzerindeki

büyük ölçekli hanlardan biridir. Yapı dış taç kapısı üzerindeki kİtabesine göre ll. Gıyiiseddin